
Discipline Catégorie
Dotations 

Minimums
Droits d'organisation (1) Assurances Droit d'insertion (2)

ROUTE Elite Hommes - Open 1 sans prix 955 € 155 € 32 €
Championnats Régionaux Femmes Seniors - U19

Femmes U17 - U15

U19
U17
U15

Access

Masters

C.L.M. Sociétés (y compris location gabarit)
U19
U17
U15

sans prix 745 € 125 € 32 €

C.L.M. Individuels (y compris location gabarit)
Seniors
U19
U17
U15

sans prix 455 € 155 € 32 €

Gravel sans prix 400 € 125 € 32 €

Discipline Catégorie
Dotations 

Minimums
Droits d'organisation (1) Assurances Droit d'insertion (2)

ROUTE DE L'OUEST FÉMININE Seniors - U19 228 €
Grille spéciale U19 47 €

U17 - U15 107 €
Grille spéciale U15 28 €

Discipline Catégorie
Dotations 

Minimums
Droits d'organisation (1) Assurances Droit d'insertion (2)

PISTE

Nota : 

(1) Le droit d'organisation inclut une quote-part de 15 € pour le Comité Départemental.

(2) Plafonné à 96 € par jour de course.

sans prix

240 €

Open 2-3

Le Comité Régional prend à sa charge
l'intégralité des droits et assurances des
Championnats Régionaux Piste

Toutes épreuves individuelles et par équipes

790 €

645 €

425 €

425 €

32 €

32 €

32 €

32 €

32 €

32 €

32 €

COMITÉ RÉGIONAL DES PAYS DE LA LOIRE

DOTATIONS ET DROITS DES ÉPREUVES OFFICIELLES 2026

10 €

35 €240 €

80 €
PAR RÉUNION

35 €

145 €

125 €

170 €

180 €

sans prix

sans prix

sans prix

sans prix

sans prix



Discipline Catégorie
Dotations 

Minimums
Droits d'organisation (1) Assurances (3) Droit d'insertion (4)

CYCLO-CROSS
Championnats Départementaux

U23
U19
U17
U15

Championnats Régionaux Seniors
U23
U19
U17
U15 H/F
Femmes Seniors / U23 / U19
U17 F
Relais mixte des clubs

Coupe Régionale Seniors - U23 290 €
U19 122 €
Femmes Seniors / U23 / U19 76 €
U17 H sans prix
U17 F sans prix
U15 H/F sans prix

Discipline Catégorie
Dotations 

Minimums
Droits d'organisation (1) Assurances (3) Droit d'insertion (4)

BMX
Championnat Régional Race
Championnat Régional Pumptrack (à l'étude)

Coupe Régionale

Discipline Catégorie
Dotations 

Minimums
Droits d'organisation (1) Assurances (3) Droit d'insertion (4)

VTT

Championnat Régional 
Seniors - U19 - Mastes - Femmes Seniors/U19
U17 H - U17 F

sans prix 280 € 120 € 32 €

Coupe Régionale
Seniors - U19 - Mastes - Femmes Seniors/U19
U17 H/F - U15 H/F

200 € 120 € 32 €

Championnat Départemental 
Seniors - U19 - Mastes - Femmes Seniors/U19
U17 H/F - U15 H/F

175 € 120 € 32 €

T.R. Jeunes Vététistes Jeunes Nature 135 € 10 € 32 €

(1) Le droit d'organisation inclut une quote-part de 15 € par épreuve pour le Comité Départemental.

(3) Forfait jour assurances quel que soit le nombre d'épreuves

(4) Plafonné à 96 € par jour de course.

COMITÉ RÉGIONAL DES PAYS DE LA LOIRE

DOTATIONS ET DROITS DES ÉPREUVES OFFICIELLES 2026

Seniors Grille de prix au gré de l'organisateur
sans prix

pour U15-U 17 (H/F)
450 € 120 €

(2) Dont 350 € au titre du classement final de la Coupe Régionale.

Tous licenciés

sans prix

Nature

Grille de prix au gré de l'organisateur
sans prix

pour U15/U17 (H/F)

1 175 €

830 € (2)

255 €

120 €

120 €

120 €

32 €

32 €

32 €

32 €


