## COMITÉ RÉGIONAL DES PAYS DE LA LOIRE

## DOTATIONS ET DROITS DES ÉPREUVES OFFICIELLES 2026

Discipline	Catégorie	Dotations Minimums	Droits d'organisation (1)	Assurances	Droit d'insertion (2)
ROUTE	Elite Hommes - Open 1	sans prix	955 €	155€	32€
Championnats Régionaux	Femmes Seniors - U19 Femmes U17 - U15	sans prix	240 €	35€	32€
	Open 2-3	sans prix	790 €	145€	32€
	U19 U17 U15	sans prix	645 €	125€	32€
	Access	sans prix	425 €	170€	32€
	Masters	sans prix	425 €	180€	32€
	C.L.M. Sociétés <b>(y compris location gabarit)</b> U19 U17 U15	sans prix	745 €	125 €	32 €
	C.L.M. Individuels <b>(y compris location gabarit)</b> Seniors U19 U17 U15	sans prix	455 €	155 €	32€
	Gravel	sans prix	400 €	125€	32€

Discipline	Catégorie	Dotations Minimums	Droits d'organisation (1)	Assurances	Droit d'insertion (2)
	Seniors - U19 Grille spéciale U19	228 € 47 €			
	U17 - U15 Grille spéciale U15	107 € 28 €	240 €	35 €	32€

Discipline	Catégorie	Dotations Minimums	Droits d'organisation (1)	Assurances	Droit d'insertion (2)
PISTE  Nota:					
Le Comité Régional prend à sa charge l'intégralité des droits et assurances des Championnats Régionaux Piste	Toutes épreuves individuelles et par équipes	sans prix	80€ PAR RÉUNION	10 €	32€

<sup>(1)</sup> Le droit d'organisation inclut une quote-part de 15  $\ensuremath{\mathsf{E}}$  pour le Comité Départemental.

<sup>(2)</sup> Plafonné à 96 € par jour de course.

## COMITÉ RÉGIONAL DES PAYS DE LA LOIRE

## DOTATIONS ET DROITS DES ÉPREUVES OFFICIELLES 2026

Discipline	Catégorie	Dotations Minimums	Droits d'organisation (1)	Assurances (3)	Droit d'insertion (4)
CYCLO-CROSS					
Championnats Départementaux	Seniors U23 U19 U17 U15	Grille de prix au gré de l'organisateur sans prix pour U15-U 17 (H/F)	450 €	120 €	32€
Championnats Régionaux	Seniors U23 U19 U17 U15 H/F Femmes Seniors / U23 / U19 U17 F Relais mixte des clubs	sans prix	1 175 €	120 €	32€
Coupe Régionale	Seniors - U23 U19 Femmes Seniors / U23 / U19 U17 H U17 F U15 H/F	290 € 122 € 76 € sans prix sans prix sans prix	830 € (2)	120 €	32€

Discipline	Catégorie	Dotations Minimums	Droits d'organisation (1)	Assurances (3)	Droit d'insertion (4)
BMX Championnat Régional Race Championnat Régional Pumptrack (à l'étude) Coupe Régionale	Tous licenciés	Nature	255 €	120 €	32€

Discipline	Catégorie	Dotations Minimums	Droits d'organisation (1)	Assurances (3)	Droit d'insertion (4)
VTT					
IC nampionnat Regional	Seniors - U19 - Mastes - Femmes Seniors/U19 U17 H - U17 F	sans prix	280 €	120 €	32 €
It oune kegionale	Seniors - U19 - Mastes - Femmes Seniors/U19 U17 H/F - U15 H/F	Grille de prix au gré de l'organisateur	200 €	120 €	32 €
IC hampionnat Départemental	Seniors - U19 - Mastes - Femmes Seniors/U19 U17 H/F - U15 H/F	sans prix pour U15/U17 (H/F)	175 €	120 €	32 €
T.R. Jeunes Vététistes	Jeunes	Nature	135 €	10 €	32 €

<sup>(1)</sup> Le droit d'organisation inclut une quote-part de 15  $\varepsilon$  par épreuve pour le Comité Départemental.

<sup>(2)</sup> Dont 350  $\ensuremath{\varepsilon}$  au titre du classement final de la Coupe Régionale.

<sup>(3)</sup> Forfait jour assurances quel que soit le nombre d'épreuves

<sup>(4)</sup> Plafonné à 96 € par jour de course.